
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1977

5
Besluit van 4 januari 1977, houdende wijziging van het 
Besluit staatsexamen diploma's handvaardigheid 
(handenarbeid) (Stb. 1972,155)

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M in iste r van O nderw ijs en W etenschappen 
van 23 novem ber 1976, nr. 76 672/816, Centrale directie W etgeving en ju r i­
dische zaken;

Gelet op artikel 60, v ijfde  lid, van de W et op het voortgezet onderw ijs  (Stb. 
1967,387);

De Onderw ijsraad gehoord (advies van 19 oktober 1976, nr. O.R. 113 
WVO);

De Raad van State gehoord (advies van 8 decem ber 1976, nr. 13);
Gezien het nader rapport van Onze voornoem de M in iste r van O nderw ijs 

en W etenschappen, nr. 76818/816, Centrale directie  W etgeving en ju rid ische 
zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Besluit staatsexamen d ip lom a 's  handvaardigheid (handenarbeid) 
(Stb. 1972,155)1 w orden de volgende w ijz ig ingen aangebracht:

A. In artikel 5, eerste lid onder a, w o rd t in plaats van «diplom a» gelezen: 
staatsdiplom a.

B. In artikel 5, eerste lid onder b, c en e, w o rd t in plaats van «1 augustus 
1976» gelezen: 1 augustus 1977.

C. De pun t aan het s lo t van artikel 5, eerste lid onder g, w o rd t vervangen 
door een puntkom m a. Daarna w o rd t toegevoegd:

h. de akte van bekwaam heid van de tweede graad to t het geven van 
voortgezet onderw ijs  in de handvaardigheid, behaald aan een krachtens de 
Experim entenw et onderw ijs  (Stb. 1970, 370) u it de openbare kas bekostigd 
ins tituu t voo r de op le id ing van leraren, indien het exam en in dat vak op 
tw eedegraads niveau is afgenom en.

D. In artikel 5, tweede lid, w o rd t in plaats van «a to t en m et g» gelezen: a 
to t en met h.

E. In artikel 6, derde lid, w o rd t in plaats van «a to t en m et g» gelezen: a to t 
en met h.

Staatsblad 1977 5 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AARTIKELRTIKEL»»

'  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
6 augustus 1975, Stb. 458

Dit besluit treedt in w erking met ingang van de tweede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin het is geplaatst.

Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan a fschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 4 januari 1977
Juliana

De M in ister van O nderw ijs en W etenschappen 
J.A. van Kemenade

Uitgegeven de v ijfen tw in tigs te  januari 1977

De M in iste r van Justitie , 
Van Agt

Staatsblad 1977 5 2


	Stb-1977-5

